

PROPOSTAS DE PREÇOS COM VALORES FINAIS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021 SESA

Somar

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA N° 011/2021 SESA

PROPOSTA COMERCIAL FINAL – SOMAR – ASSESSORIA, PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO E EVENTOS.

Apresentamos nossa proposta para a aquisição do objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica n° 01/2021 SESA acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE

Proponente (Razão Social): SOMAR – Assessoria, Planejamentos Estratégico e Eventos
CNPJ: 41.297.498/0001-83
Representante: Jéssica Maria Ferreira Domingos
Identidade N° 2008291011-6
Endereço Comercial: Rua Leonardo Mota, 746 – João Paulo II – Iguatu-CE – CEP: 63.508-730
Fone: 85 98105-1763 / 88 99205-4873
E-mail: somarapee@gmail.com
Banco: Itaú
Agência: 7705
Conta corrente: 99799-2

LOTE I – SERVIÇOS DE TREINAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA MINISTRAR OFICINAS E CURSO PARA PROFESSORES, TÉCNICOS, AGENTES DE SAÚDE, PROFISSIONAIS DE SAÚDE PARA SEREM MULTIPLICADOR EM 06 OFICINAS DE ARTE RECICLAGEM COM CARGA HORARIA DE 20H, CONTEÚDOS: PRODUÇÃO DE ARTESANATO ECOLÓGICAMENTE CORRETO, APROVEITAMENTO DE GARRAFA PET, PAPEL	Hora/ Aula	200	R\$ 60,30	R\$ 12.060,00



e-mail: somarapee@gmail.com
contato: 85 99252-3974 / 88 99205-4873
CNPJ: 41.297.497/0001-83

Somar

02	MACHÊ: SOFÁ, PUFF; FAZER PAPEL RECICLADO, CARTÕES MODELAGEM, DENTRE OUTRAS. CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA MINISTRAR OFICINAS E CURSO PARA PROFESSORES, TÉCNICOS, AGENTES DE SAÚDE, PROFISSIONAIS DE SAÚDE PARA SEREM MULTIPLICADOR EM 04 CURSOS DE SAÚDE AMBIENTAL COM CARGA HORÁRIA DE 40H. CONTEÚDOS: SAÚDE HUMANA; QUALIDADE DE VIDA E FATORES FÍSICOS, QUÍMICOS, BIOLÓGICOS, SOCIAIS E PSICOLÓGICOS NO MEIO AMBIENTE, TEORIA E PRÁTICA VALORAR, CORRIGIR, CONTROLAR E EVITAR FATORES QUE POSSAM PREJUDICAR A SAÚDE E A GERAÇÕES FUTURAS.	Hora/ Aula	200	R\$ 60,30	R\$ 12.060,00
03	CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA MINISTRAR OFICINAS E CURSO PARA PROFESSORES, TÉCNICOS, AGENTES DE SAÚDE, PROFISSIONAIS DE SAÚDE PARA SEREM MULTIPLICADOR EM 24 MINICURSOS COM CARGA HORÁRIA DE 5H. CONTEÚDO: RECICLAGEM, COLETA SELETIVA, TEATRO, DANÇA, CINEMA-VIDEO E CORDEL.	Hora/ Aula	180	R\$ 60,30	R\$ 10.854,00
VALOR TOTAL					R\$ 34.974,00

LOTE II - SERVIÇOS DE MATERIAL GRÁFICO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PASTA TAMANHO 46 X 63CM (ABERTO), IMPRESSO EM PAPEL CARTÃO DUO DESIGN 250G, IMPRESSÃO 4/00 CORES. PASTA COM BOLSO. ACABAMENTO: CORTE E VINCO, LAMINAÇÃO BOPP FRENTE, VERNIZ LOCALIZADO FRENTE, COLAGEM.	UND	1.500	R\$ 4,20	R\$ 6.300,00



e-mail: somapee@gmail.com

contato: 85 98252-3974 / 88 99205-4873

CNPJ: 41.297.497/0001-83

Somar

02	FOLDER 2 DOBRAS NAS MEDIDAS 21CM LARGURA X 29,7CM DA ALTURA, EM PAPEL COUCHÉ 120G, 4 X 4 CORES. ACABAMENTO: CORTE. ARTE FORNECIDA PELO CONTRATANTE.	UND	4.000	R\$ 1,60	R\$ 6.400,00
03	CARTILHAS/APOSTILAS. FORMATO FECHADO: 15X21, ABERTO: 30X21. APROXIMADAMENTE 40 PÁGINAS + CAPA E CONTRACAPA. CAPA 4X0, RECICLADO 250G/M². MIOLO: RECICLADO 2X2, RECICLADO 90G/M². ACABAMENTO COM 02 GRAMPOS CANOA. PODENDO SER FEITO EM LOTES E TIRAGENS DIVERSAS	UND	5.875	R\$ 4,30	R\$ 25.262,50
04	BANNER VERTICAL. MEDIDAS: 0,90M X 1,20M, IMPRESSÃO 4 CORES EM LONA E ACABAMENTO COM ILHÓS. ARTE A SER DESENVOLVIDA PELA MOBILIZAÇÃO SOCIAL.	UND	40	R\$ 51,20	R\$ 2.048,00
05	BLOCO DE ANOTAÇÃO. BLOCO COM 20 FOLHAS EM PAPEL 56G. FORMATO 21X15 CM.	UND	1.500	R\$ 1,60	R\$ 2.400,00
06	CERTIFICADO. FORMATO 21 X 29,7 CM; PAPEL COUCHÉ FOSCO 230 GR; 4/0 CORES	UND	1.500	R\$ 1,80	R\$ 2.715,00
07	CONFECÇÃO DE FAIXA EM LONA 380, COM IMPRESSÃO DIGITAL 4/0 E INSTALAÇÃO, COM ILHÓS. TAMANHO: 3,0 METROS X 1,0 METRO.	UND	12	R\$ 150,80	R\$ 1.809,60
VALOR TOTAL					R\$ 46.935,10

ITEM	DESCRIÇÃO	LOTE III - MATERIAL DE EXPEDIENTE			VALOR TOTAL
		UND	QNTD	VALOR UNITÁRIO	
01	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, TRANSPARENTE QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, COM CORPO SEXTAVADO E ORIFÍCIO LATERAL. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	4	R\$ 24,10	R\$ 96,40



e-mail: somarapee@gmail.com
contato: 85 99252-3974 / 88 99205-4873
CNPJ: 41.297.497/0001-83

Somar

02	LAPIS PRETO, Nº 2, CORPO SEXTAVADO DE MADEIRA, ENVERNIZADO E APONTADO, DUREZA CARGA HB, MATERIAL CARGA GRAFITE, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	4	R\$ 85,90	R\$ 343,60
03	TINTA GUACHE, ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTES TIPO BENZOTIAZOL. FRASCO DE 50ML, NAS CORES A COMBINAR.	FRASCO	200	R\$ 4,20	R\$ 840,00
04	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA E.V.A (ETIL VINIL ACETATO), ATÓXICO, COM 2MM (FINA) DE ESPESURA, FORMATO 600X400MM, NAS CORES A COMBINAR.	UND	200	R\$ 0,60	R\$ 120,00
05	PAPEL CREPOM, COMUM, ROLO COM FOLHA DE 48 CM X 2 METROS, NAS CORES A COMBINAR.	UND	400	R\$ 0,20	R\$ 80,00
06	COLA BRANCA, DE USO ESCOLAR, LAVAVEL, ATÓXICA. COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVINILA. FRASCO DE 100ML.	UND	150	R\$ 0,70	R\$ 105,00
07	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150G/M2, FORMATO 50X66CM, NAS CORES A COMBINAR.	UND	300	R\$ 0,30	R\$ 90,00
08	ESTILETE, LARGO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, LARGURA LÂMINA 18MM, TIPO LÂMINA RETRÁTIL, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE DE PRESSÃO, COM TRAVA DE SEGURANÇA. DIMENSÕES APROXIMADAS 100X18X0,5MM.	UND	5	R\$ 1,40	R\$ 7,00
09	GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, ESTRUTURA METÁLICA DURÁVEL NA COR PRETA, TIPO MESA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 25 FOLHAS DE GRAMATURA 75G/M2, MEDINDO 20X8CM, GRAMPO 26/6.	UND	20	R\$ 3,90	R\$ 78,00
10	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 26/6. CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	CAIXA	20	R\$ 2,80	R\$ 56,00



e-mail: somarapee@gmail.com

contato: 85 99252-3974 / 88 99205-4873

CNPJ: 41.297.497/0001-83

Somar

11	PRANCHETA ESCOLAR, MATERIAL MDF, FORMATO 314MMX227MM, FORMATO A4, DIMENSÕES, 22,7X31,14X1,4CM, COM PREDEDOR METÁLICO NIQUELADO, COR KRAFT.	UND	200	R\$ 3,30	R\$ 660,00
VALOR TOTAL R\$ 2.476,00					

LOTE IV - COMBUSTÍVEL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	COMBUSTÍVEL ÓLEO DIESEL	LITRO	300	R\$ 2,10	R\$ 630,00
02	COMBUSTÍVEL GASOLINA	LITRO	700	R\$ 2,70	R\$ 1.890,00
VALOR TOTAL R\$ 2.520,00					

LOTE V - MATERIAL DE SEGURANÇA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	LUVA DE LÁTEX EMBORRACHADA AMARELA TAMANHO M. SÃO INTERNAMENTE FORRADAS COM FLOCOS DE ALGODÃO, PROPORCIONAM GRANDE CONFORTO E ÓTIMA MALEABILIDADE. SÃO ANTIDERRAPANTES, TÊM UM ÓTIMO CALÇAMENTO E DISPENSAM O USO DE TALCO. CAIXA COM 50 PARES	CAIXA	50	R\$ 54,20	R\$ 2.710,00
02	SACO PARA LIXO, 100 LITROS, PRETO COMUM, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PCTE	1.000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
03	BONÉ COM MENSAGENS EDUCATIVAS	UND	120	R\$ 10,80	R\$ 1.296,00
04	COLETE COM MENSAGENS EDUCATIVAS	UND	120	R\$ 16,80	R\$ 2.016,00
05	BOTA DE BORRACHA GALOCHA PRETA	PAR	120	R\$ 17,40	R\$ 2.088,00
VALOR TOTAL R\$ 9.610,00					



e-mail: somarapee@gmail.com
contato: 85 99252-3974 / 88 99205-4873
CNPJ: 41.297.497/0001-83

Somar

LOTE VI – SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ALIMENTAÇÃO/LANCHE – PÃO, TAPIOCA, BOLOS, CAFÉ, LEITE E VARIEDADE DE SUCOS E FRUTAS	UND	1099	R\$ 5,10	R\$ 5.604,90
				VALOR TOTAL	R\$ 5.604,90

LOTE VII – LIXEIRA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	LIXEIRA COLETA SELETIVA POLIETILENO COM 4 DIVISÕES 50L	UND	06	R\$ 482,50	R\$ 2.895,00
				VALOR TOTAL	R\$ 2.895,00

PREÇO FINAL: R\$ 105.000,00 (CENTO E CINCO MIL REAIS)

CONDIÇÕES GERAL:

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

LOCAL E PRAZO DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS

De acordo com os especificados no anexo 01 deste Edital.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

Iguatu, 08 de Julho de 2021.

e-mail: somarapee@gmail.com
contato: 85 99252-3974 / 88 99205-4873
CNPJ: 41.297.497/0001-83

Jessica Maria Domingos Ferreira
JESSICA MARIA DOMINGOS FERREIRA

CPF: 070.155.803-22

JESSICA MARIA DOMINGOS FERREIRA
CNPJ: 41.297.498/0001-83



Somar

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 011/2021 SESA

PROPOSTA COMERCIAL FINAL – SOMAR – ASSESSORIA, PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO E EVENTOS.

Apresentamos nossa proposta para a aquisição do objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica nº 011/2021 SESA acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE

Proponente (Razão Social): SOMAR – Assessoria, Planejamentos Estratégico e Eventos	
CNPJ: 41.297.498/0001-83	INSC. ESTADUAL: 06.122993-8
Representante: Jéssica Maria Ferreira Domingos	Função: Gerente
Identidade N° 2008291011-6	CPF: ° 070.155.803-22
Endereço Comercial: Rua Leonardo Mota, 746 – João Paulo II – Iguatu-CE – CEP: 63.508-730	
Fone: 85 98105-1763 / 88 99205-4873	E-mail: somarapee@gmail.com
Banco: Itaú	Agência: 7705
	Conta corrente: 99799-2

LOTE I – SERVIÇOS DE TREINAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA MINISTRAR OFICINAS E CURSO PARA PROFESSORES, TÉCNICOS, AGENTES DE SAÚDE, PROFISSIONAIS DE SAÚDE PARA SEREM MULTIPLICADOR EM 06 OFICINAS DE ARTE RECICLAGEM COM CARGA HORARIA DE 20H, CONTEÚDOS: PRODUÇÃO DE ARTESANATO ECOLOGICAMENTE CORRETO, APROVEITAMENTO DE GARRAFA PET, PAPEL	Hora/ Aula	200	R\$ 60,30	R\$ 12.060,00

e-mail: somarapee@gmail.com

contato: 85 99252-3974 / 88 99205-4873

CNPJ: 41.297.497/0001-83



somar

	MACHÊ; SOFÁ, PUFF; FAZER PAPEL RECICLADO, CARTÕES MODELAGEM, DENTRE OUTRAS.				
02	CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA MINISTRAR OFICINAS E CURSO PARA PROFESSORES, TÉCNICOS, AGENTES DE SAÚDE, PROFISSIONAIS DE SAÚDE PARA SEREM MULTIPLICADOR EM 04 CURSOS DE SAÚDE AMBIENTAL COM CARGA HORÁRIA DE 40H. CONTEÚDOS: SAÚDE HUMANA; QUALIDADE DE VIDA E FATORES FÍSICOS, QUÍMICOS, BIOLÓGICOS, SOCIAIS E PSICOLÓGICOS NO MEIO AMBIENTE, TEORIA E PRÁTICA VALORAR, CORRIGIR, CONTROLAR E EVITAR FATORES QUE POSSAM PREJUDICAR A SAÚDE E A GERAÇÕES FUTURAS.	Hora/ Aula	200	R\$ 60,30	R\$ 12.060,00
03	CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA MINISTRAR OFICINAS E CURSO PARA PROFESSORES, TÉCNICOS, AGENTES DE SAÚDE, PROFISSIONAIS DE SAÚDE PARA SEREM MULTIPLICADOR EM 24 MINICURSOS COM CARGA HORÁRIA DE 5H. CONTEÚDO: RECICLAGEM, COLETA SELETIVA, TEATRO, DANÇA, CINEMA-VIDEO E CORDEL.	Hora/ Aula	180	R\$ 60,30	R\$ 10.854,00
VALOR TOTAL					R\$ 34.974,00

LOTE II - SERVIÇOS DE MATERIAL GRÁFICO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PASTA TAMANHO 46 X 63CM (ABERTO), IMPRESSO EM PAPEL CARTÃO DUO DESIGN 250G, IMPRESSÃO 4/00 CORES. PASTA COM BOLSO. ACABAMENTO: CORTE E VINCO, LAMINAÇÃO BOPP FRENTE, VERNIZ LOCALIZADO FRENTE, COLAGEM.	UND	1.500	R\$ 4,20	R\$ 6.300,00



e-mail: somarapee@gmail.com

contato: 85 99252-3974 / 88 99205-4873

CNPJ: 41.297.497/0001-83

Somar

02	FOLDER 2 DOBRAS NAS MEDIDAS 21CM LARGURA X 29,7CM DA ALTURA, EMPAPEL COUCHÊ 120G, 4 X 4 CORES. ACABAMENTO: CORTE. ARTE FORNECIDA PELO CONTRATANTE.	UND	4.000	R\$ 1,60	R\$ 6.400,00
03	CARTILHAS/APOSTILAS. FORMATO FECHADO: 15X21, ABERTO: 30X21. APROXIMADAMENTE 40 PÁGINAS + CAPA E CONTRACAPA. CAPA 4X0, RECICLADO 250G/M². MIOLO: RECICLADO 2X2, RECICLADO 90G/M². ACABAMENTO COM 02 GRAMPOS CANOA. PODENDO SER FEITO EM LOTES E TIRAGENS DIVERSAS	UND	5.875	R\$ 4,30	R\$ 25.262,50
04	BANNER VERTICAL. MEDIDAS: 0,90M X 1,20M, IMPRESSÃO 4 CORES EM LONA E ACABAMENTO COM ILHÓS. ARTE A SER DESENVOLVIDA PELA MOBILIZAÇÃO SOCIAL.	UND	40	R\$ 51,20	R\$ 2.048,00
05	BLOCO DE ANOTAÇÃO. BLOCO COM 20 FOLHAS EM PAPEL 56G. FORMATO 21X15 CM.	UND	1.500	R\$ 1,60	R\$ 2.400,00
06	CERTIFICADO. FORMATO 21 X 29,7 CM; PAPEL COUCHÊ FOSCO 230 GR; 4/0 CORES.	UND	1.500	R\$ 1,80	R\$ 2.700,00
07	CONFECÇÃO DE FAIXA EM LONA 380, COM IMPRESSÃO DIGITAL 4/0 E INSTALAÇÃO, COM ILHÓS. TAMANHO: 3,0 METROS X 1,0 METRO.	UND	12	R\$ 150,80	R\$ 1.809,60
VALOR TOTAL					R\$ 46.911,10

LOTE III - MATERIAL DE EXPEDIENTE					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, TRANSPARENTE QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, COM CORPO SEXTAVADO E ORIFÍCIO LATERAL. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	4	R\$ 24,10	R\$ 96,40

e-mail: somarapee@gmail.com

contato: 85 99252-3974 / 88 99205-4873

CNPJ: 41.297.497/0001-83



Somar

02	LÁPIS PRETO, Nº 2, CORPO SEXTAVADO DE MADEIRA, ENVERNIZADO E APONTADO, DUREZA CARGA HB, MATERIAL CARGA GRAFITE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	4	R\$ 85,90	R\$ 343,60
03	TINTA GUACHE, ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTES TIPO BENZOTIAZOL. FRASCO DE 50ML, NAS CORES A COMBINAR.	FRASCO	200	R\$ 4,20	R\$ 840,00
04	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA E.V.A (ETIL VINIL ACETATO), ATÓXICO, COM 2MM (FINA) DE ESPESSURA, FORMATO 600X400MM, NAS CORES A COMBINAR.	UND	200	R\$ 0,60	R\$ 120,00
05	PAPEL CREPOM, COMUM, ROLO COM FOLHA DE 48 CM X 2 METROS, NAS CORES A COMBINAR.	UND	400	R\$ 0,20	R\$ 80,00
06	COLA BRANCA, DE USO ESCOLAR, LAVÁVEL, ATÓXICA. COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVINILA. FRASCO DE 100ML.	UND	150	R\$ 0,70	R\$ 105,00
07	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150G/M2, FORMATO 50X66CM, NAS CORES A COMBINAR.	UND	300	R\$ 0,30	R\$ 90,00
08	ESTILETE, LARGO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, LARGURA LÂMINA 18MM, TIPO LÂMINA RETRÁTIL, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE DE PRESSÃO, COM TRAVA DE SEGURANÇA. DIMENSÕES APROXIMADAS 100X18X0,5MM.	UND	5	R\$ 1,40	R\$ 7,00
09	GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, ESTRUTURA METÁLICA DURÁVEL NA COR PRETA, TIPO MESA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 25 FOLHAS DE GRAMATURA 75G/M2, MEDINDO 20X8CM, GRAMPO 26/6.	UND	20	R\$ 3,90	R\$ 78,00
10	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 26/6. CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	CAIXA	20	R\$ 2,80	R\$ 56,00



e-mail: somarapee@gmail.com

contato: 85 99252-3974 / 88 99205-4873

CNPJ: 41.297.487/0001-83

Somar

11	PRANCHETA ESCOLAR, MATERIAL MDF, FORMATO 314MMX227MM, FORMATO A4, DIMENSÕES, 22,7X31,14X1,4CM, COM PREDEDOR METÁLICO NIQUELADO, COR KRAFT.	UND	200	R\$ 3,30	R\$ 660,00
VALOR TOTAL					R\$ 2.476,00

LOTE IV - COMBUSTIVEL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	COMBUSTIVEL ÓLEO DIESEL	LITRO	300	R\$ 2,10	R\$ 630,00
02	COMBUSTIVEL GASOLINA	LITRO	700	R\$ 2,70	R\$ 1.890,00
VALOR TOTAL					R\$ 2.520,00

LOTE V - MATERIAL DE SEGURANÇA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	LUVA DE LÁTEX EMBORRACHADA AMARELA TAMANHO M. SÃO INTERNAMENTE FORRADAS COM FLOCOS DE ALGODÃO, PROPORCIONAM GRANDE CONFORTO E ÓTIMA MALEABILIDADE. SÃO ANTIDERRAPANTES, TÊM UM ÓTIMO CALÇAMENTO E DISPENSAM O USO DE TALCO. CAIXA COM 50 PARES	CAIXA	50	R\$ 54,20	R\$ 2.710,00
02	SACO PARA LIXO, 100 LITROS, PRETO COMUM, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PCTE	1.000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
03	BONÉ COM MENSAGENS EDUCATIVAS	UND	120	R\$ 10,80	R\$ 1.296,00
04	COLETE COM MENSAGENS EDUCATIVAS	UND	120	R\$ 16,80	R\$ 2.016,00
05	BOTA DE BORRACHA GALOCHA PRETA	PAR	120	R\$ 17,40	R\$ 2.088,00
VALOR TOTAL					R\$ 9.610,00



e-mail: somarapec@gmail.com

contato: 85 99252-3974 / 88 99205-4873

CNPJ: 41.297.497/0001-83

Somar

LOTE VI - SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ALIMENTAÇÃO/LANCHE - PÃO, TAPIOCA, BOLOS, CAFÉ, LEITE E VARIEDADE DE SUCOS E FRUTAS	UND	1099	R\$ 5,10	R\$ 5.604,90
VALOR TOTAL					R\$ 5.604,90

LOTE VII - LIXEIRA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	LIXEIRA COLETA SELETIVA POLIETILENO COM 4 DIVISÕES 50L	UND	06	R\$ 482,50	R\$ 2.895,00
VALOR TOTAL					R\$ 2.895,00

PREÇO FINAL: R\$ 105.000,00 (CENTO E CINCO MIL REAIS)

CONDIÇÕES GERAIS:

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

LOCAL E PRAZO DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS

De acordo com os especificados no anexo 01 deste Edital.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

Iguatu, 08 de Julho de 2021.

e-mail: somarapee@gmail.com

contato: 85 99252-3974 / 88 99205-4873

CNPJ: 41.297.497/0001-83

Jessica Maria Domingos Ferreira
JESSICA MARIA DOMINGOS FERREIRA

CPF: 070.155.803-22





PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA N° 011/2021 SESA

PROPOSTA COMERCIAL FINAL – SOMAR – ASSESSORIA, PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO E EVENTOS.

Apresentamos nossa proposta para a aquisição do objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica n° 011/2021 SESA acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE	
Proponente (Razão Social): SOMAR – Assessoria, Planejamentos Estratégico e Eventos	
CNPJ: 41.297.498/0001-83	INSC. ESTADUAL: 06.122993-8
Representante: Jéssica Maria Ferreira Domingos	Função: Gerente
Identidade N° 2008291011-6	CPF: ° 070.155.803-22
Endereço Comercial: Rua Leonardo Mota, 746 – João Paulo II – Iguatu-CE – CEP: 63.508-730	
Fone: 85 98105-1763 / 88 99205-4873	E-mail: somarapee@gmail.com
Banco: Itaú	Agência: 7705
	Conta corrente: 99799-2

LOTE I – SERVIÇOS DE TREINAMENTO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA MINISTRAR OFICINAS E CURSO PARA PROFESSORES, TÉCNICOS, AGENTES DE SAÚDE, PROFISSIONAIS DE SAÚDE PARA SEREM MULTIPLICADOR EM 06 OFICINAS DE ARTE RECICLAGEM COM CARGA HORÁRIA DE 20H, CONTEÚDOS: PRODUÇÃO DE ARTESANATO ECOLÓGICAMENTE CORRETO, APROVEITAMENTO DE GARRAFA PET, PAPEL	Horas/ Aula	200	R\$ 60,30	R\$ 12.060,00

e-mail: somarapee@gmail.com
contato: 85 99252-3974 / 88 99205-4873
CNPJ: 41.297.4970001-83



Somar

02	MACHÊ; SOFÁ, PUFF; FAZER PAPEL RECICLADO, CARTÕES MODELAGEM, DENTRE OUTRAS. CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA MINISTRAR OFICINAS E CURSO PARA PROFESSORES, TÉCNICOS, AGENTES DE SAÚDE, PROFISSIONAIS DE SAÚDE PARA SEREM MULTIPLICADOR EM 04 CURSOS DE SAÚDE AMBIENTAL COM CARGA HORÁRIA DE 40H. CONTEÚDOS: SAÚDE HUMANA; QUALIDADE DE VIDA E FATORES FÍSICOS, QUÍMICOS, BIOLÓGICOS, SOCIAIS E PSICOLÓGICOS NO MEIO AMBIENTE, TEORIA E PRÁTICA VALORAR, CORRIGIR, CONTROLAR E EVITAR FATORES QUE POSSAM PREJUDICAR A SAÚDE E A GERAÇÕES FUTURAS.	200	Hour/ Aula	R\$ 60,30	R\$ 12.060,00
03	CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA MINISTRAR OFICINAS E CURSO PARA PROFESSORES, TÉCNICOS, AGENTES DE SAÚDE, PROFISSIONAIS DE SAÚDE PARA SEREM MULTIPLICADOR EM 24 MINICURSOS COM CARGA HORÁRIA DE 5H. CONTEÚDO: RECICLAGEM, COLETA SELETIVA, TEATRO, DANÇA, CINEMA-VIDEO E CORDEL.	180	Hour/ Aula	R\$ 60,30	R\$ 10.854,00
VALOR TOTAL					R\$ 34.974,00

LOTE II - SERVIÇOS DE MATERIAL GRÁFICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PASTA TAMANHO 46 X 63CM (ABERTO), IMPRESSO EM PAPEL CARTÃO DUO DESIGN 250G, IMPRESSÃO 4/00 CORES. PASTA COM BOLSO. ACABAMENTO: CORTE E VINCO, LAMINAÇÃO BOPP FRENTE, VERNIZ LOCALIZADO FRENTE, COLAGEM.	UND	1.500	R\$ 4,20	R\$ 6.300,00

e-mail: somarapee@gmail.com

contato: 85 99252-3974 / 88 99205-4873

CNPJ: 41.297.497/0001-83



Somar

02	FOLDER 2 DOBRAS NAS MEDIDAS 21CM LARGURA X 29,7CM DA ALTURA, EM PAPEL COUCHÊ 120G, 4 X 4 CORES. ACABAMENTO: CORTE. ARTE FORNECIDA PELO CONTRATANTE.	UND	4.000	R\$ 1,60	R\$ 6.400,00
03	CARTILHAS/APOSTILAS. FORMATO FECHADO: 15X21, ABERTO: 30X21. APROXIMADAMENTE 40 PÁGINAS + CAPA E CONTRACAPA. CAPA 4X0, RECICLADO 250G/M². MIOLO: RECICLADO 2X2, RECICLADO 90G/M². ACABAMENTO COM 02 GRAMOS CANOA. PODENDO SER FEITO EM LOTES E TIRAGENS DIVERSAS	UND	5.875	R\$ 4,30	R\$ 25.262,50
04	BANNER VERTICAL. MEDIDAS: 0,90M X 1,20M, IMPRESSÃO 4 CORES EM LONA E ACABAMENTO COM ILHÓS. ARTE A SER DESENVOLVIDA PELA MOBILIZAÇÃO SOCIAL.	UND	40	R\$ 51,20	R\$ 2.048,00
05	BLOCO DE ANOTAÇÃO. BLOCO COM 20 FOLHAS EM PAPEL 56G. FORMATO 21X15 CM.	UND	1.500	R\$ 1,60	R\$ 2.400,00
06	CERTIFICADO. FORMATO 21 X 29,7 CM; PAPEL COUCHÊ FOSCO 230 GR; 4/0 CORES.	UND	1.500	R\$ 1,80	R\$ 2.700,00
07	CONFECÇÃO DE FAIXA EM LONA 380, COM IMPRESSÃO DIGITAL 4/0 E INSTALAÇÃO, COM ILHÓS. TAMANHO: 3,0 METROS X 1,0 METRO.	UND	12	R\$ 150,80	R\$ 1.809,60
VALOR TOTAL					R\$ 46.920,10

LOTE III - MATERIAL DE EXPEDIENTE					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, TRANSPARENTE QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, COM CORPO SEXTAVADO E ORIFÍCIO LATERAL. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	4	R\$ 24,10	R\$ 96,40



e-mail: somarapee@gmail.com

contato: 85 99252-3974 / 88 99205-4873

CNPJ: 41.297.497/0001-83

Somar

02	LÁPIS PRETO, Nº 2, CORPO SEXTAVADO DE MADEIRA, ENVERNIZADO E APONTADO, DUREZA CARGA HB, MATERIAL CARGA GRAFITE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	4	R\$ 85,90	R\$ 343,60
03	TINTA GUACHE, ATÓXICA, SOLUVEL EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTES TIPO BENZOTIAZOL. FRASCO DE 50ML, NAS CORES A COMBINAR.	FRASCO	200	R\$ 4,20	R\$ 840,00
04	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA E.V.A (ETIL VINIL ACETATO), ATÓXICO, COM 2MM (FINA) DE ESPESSURA, FORMATO 600X400MM, NAS CORES A COMBINAR.	UND	200	R\$ 0,60	R\$ 120,00
05	PAPEL CREPOM, COMUM, ROLO COM FOLHA DE 48 CM X 2 METROS, NAS CORES A COMBINAR.	UND	400	R\$ 0,20	R\$ 80,00
06	COLA BRANCA, DE USO ESCOLAR, LAVAVEL, ATÓXICA. COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVINILA. FRASCO DE 100ML.	UND	150	R\$ 0,70	R\$ 105,00
07	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150G/M2, FORMATO 50X66CM, NAS CORES A COMBINAR.	UND	300	R\$ 0,30	R\$ 90,00
08	ESTILETE, LARGO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, LARGURA LÂMINA 18MM, TIPO LÂMINA RETRÁTIL, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE DE PRESSÃO, COM TRAVA DE SEGURANÇA. DIMENSÕES APROXIMADAS 100X18X0,5MM.	UND	5	R\$ 1,40	R\$ 7,00
09	GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, ESTRUTURA METÁLICA DURÁVEL NA COR PRETA, TIPO MESA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 25 FOLHAS DE GRAMATURA 75G/M2, MEDINDO 20X8CM, GRAMPO 26/6.	UND	20	R\$ 3,90	R\$ 78,00
10	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 26/6. CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	CAIXA	20	R\$ 2,80	R\$ 56,00



e-mail: somarapee@gmail.com

contato: 85 99252-3974 / 88 99205-4873

CNPJ: 41.297.497/0001-83

Somar

11	PRANCHETA ESCOLAR, MATERIAL MDF, FORMATO 314MMX227MM, FORMATO A4, DIMENSÕES, 22,7X31,14X1,4CM, COM PREDEDOR METÁLICO NIQUELADO, COR KRAFT.	UND	200	R\$ 3,30	R\$ 660,00
VALOR TOTAL					R\$ 2.476,00

LOTE IV - COMBUSTÍVEL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	COMBUSTÍVEL ÓLEO DIESEL	LITRO	300	R\$ 2,10	R\$ 630,00
02	COMBUSTÍVEL GASOLINA	LITRO	700	R\$ 2,70	R\$ 1.890,00
VALOR TOTAL					R\$ 2.520,00

LOTE V - MATERIAL DE SEGURANÇA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	LUIVA DE LÁTEX EMBORRACHADA AMARELA TAMANHO M. SÃO INTERNAMENTE FORRADAS COM FLOCOS DE ALGODÃO, PROPORCIONAM GRANDE CONFORTO E ÓTIMA MALEABILIDADE. SÃO ANTIDERRAPANTES, TÊM UM ÓTIMO CALÇAMENTO E DISPENSAM O USO DE TALCO. CAIXA COM 50 PARES	CAIXA	50	R\$ 54,20	R\$ 2.710,00
02	SACO PARA LIXO, 100 LITROS, PRETO COMUM, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PCTE	1.000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
03	BONÉ COM MENSAGENS EDUCATIVAS	UND	120	R\$ 10,80	R\$ 1.296,00
04	COLETE COM MENSAGENS EDUCATIVAS	UND	120	R\$ 16,80	R\$ 2.016,00
05	BOTA DE BORRACHA GALOCHA PRETA	PAR	120	R\$ 17,40	R\$ 2.088,00
VALOR TOTAL					R\$ 9.610,00



e-mail: somarapee@gmail.com

contato: 85 99252-3974 / 88 99205-4873

CNPJ: 41.297.497/0001-83

LOTE VI -- SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ALIMENTAÇÃO/LANCHE - PÃO, TAPIOCA, BOLOS, CAFÉ, LEITE E VARIEDADE DE SUCOS E FRUTAS	UND	1099	R\$ 5,10	R\$ 5.604,90
VALOR TOTAL					R\$ 5.604,90

LOTE VII -- LIXEIRA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	LIXEIRA COLETA SELETIVA POLIETILENO COM 4 DIVISÕES 50L	UND	06	R\$ 482,50	R\$ 2.895,00
VALOR TOTAL					R\$ 2.895,00

PREÇO FINAL: R\$ 105.000,00 (CENTO E CINCO MIL REAIS)

CONDIÇÕES GERAL:

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

LOCAL E PRAZO DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS

De acordo com os especificados no anexo 01 deste Edital.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

Iguatu, 08 de Julho de 2021.

Jessica Maria Domingos Ferreira
JESSICA MARIA DOMINGOS FERREIRA

CPF: 070.155.803-22

JESSICA MARIA DOMINGOS FERREIRA
CNPJ: 41.297.498/0001-83

e-mail: somarapee@gmail.com

contato: 85 99252-3974 / 88 99205-4873

CNPJ: 41.297.497/0001-83

